
 

 

 

        

KONZERVATOŘ A STŘEDNÍ ŠKOLA JANA DEYLA, příspěvková organizace 

Praha 1 - Malá Strana, Maltézské náměstí 14,   PSČ 118 44                           

www.kjd.cz ; www.jandeylconservatory.cz 

 
   

 Příspěvková organizace                                                      IČO:  61387339                                      DIČ: CZ 61387339                               

 telefon: 255 719 570                                                         e-mail:  kjd@kjd.cz                                  ID datové schránky zv7ac7i                    

  
  

Zápis z jednání Školské rady dne 20. června 2024 

 

Přítomni: J .Triebenekl, Mgr, I. Blažková, PaedDr. M. Wiesnerová, Mgr. T. Cikrt (TEAMS) 

Pozváni: Mgr. S. Lustyková – ředitelka školy 

Omluveni: Mgr. P. Paták, Mgr. J. Zámečník, B. A. Jakubcová 

 

1. Přivítání členů Školské rady včetně informace o jmenování Mgr. Ivany Blažkové 

   za člena ŠR zřizovatelem k 1. 6. 2024 (ukončení funkčního období Mgr. M. Hejné ) 

 

2. Informace o zvolení 2 zástupců z řad pedagogů školy. Legislativa určuje, že  a to, v případě 

uvolnění místa člena školské rady (např. z důvodu rezignace) je třeba provést doplňovací volby 

podle stejných pravidel, a to bylo provedeno a dne 27. 11. 2023 byli zvoleni tajnou volbou 

PaedDr. Marie Wiesnerová a Mgr. Josef Zámečník. 

 

3. Seznámení členů ŠR se zápisem z minulého jednání ze dne 2. 11. 2023. 

 

4. Zahájení jednání ohledně rozšíření oboru střední školy na NPI a navýšení kapacity 

konzervatoře o dálkové studium – informace a úkoly pro Ř: 

Mgr. I. Blažková - navýšení kapacity školy je proces, který vyžaduje splnění řady 

legislativních a administrativních kroků. Ř musí předem zajistit: 

- analýzu a přípravu tj. zajistit studii proveditelnosti výše uvedeného  

- sestavení finančního rozpočtu a zdroj financování 

- personální potřebu  

- zajištění podpory profesních zaměstnavatelů 

 

5.  Oslovení ŘŠ  Mgr. S. Lustykové ohledně informací týkajících se provozu školy  

               a vzdělávání, včetně záměru rozvoje školy. 

 

Ř: 

a) Přijímací řízení  na KJD proběhlo dle platné legislativy a v současnosti zatím nebudeme 

vyhlašovat 3 kolo. Konzervatoř je naplněna a střední škole zbývají 2 volná místa. Lze pouze 

konstatovat, že současné přijímací řízení není zcela komfortní  tj. není kantabilní s talentovou 

zkouškou.  

 

b)  Maturitní zkoušky a absolutoria 

Střední škola – žáci  prokázali znalosti z teorie odpovídající jejich oboru. Velký důraz byl 

kladen na praktické dovednosti v rámci specializace, s ohledem na přizpůsobení pro 

nevidomé a slabozraké. Celkové výkony byly velmi zdařilé (oproti minulosti). Žáci překvapili 

svými výkony například při ČJL a AJ. Pouze jeden žák  na poslední pokus neprošel MZ, 

každý nemůže mít maturitu.  

Konzervatoř - hodnocení žáků konzervatoře - je často individuální, přizpůsobené talentu a 

výkonu každého žáka. Výkony žáků oproti jiným ročníkům byly slabší.  

 



 

 

 

        

KONZERVATOŘ A STŘEDNÍ ŠKOLA JANA DEYLA, příspěvková organizace 

Praha 1 - Malá Strana, Maltézské náměstí 14,   PSČ 118 44                           

www.kjd.cz ; www.jandeylconservatory.cz 

 
   

 Příspěvková organizace                                                      IČO:  61387339                                      DIČ: CZ 61387339                               

 telefon: 255 719 570                                                         e-mail:  kjd@kjd.cz                                  ID datové schránky zv7ac7i                    

  
  

Konzervatoř - absolutorium v oborech hudba a zpěv je náročné a vyžaduje jak teoretické 

znalosti, tak praktické dovednosti.  Absolventi byli velmi dobře připraveni a většina skončila 

s vyznamenáním.  

 

c) projekty školy 

- Erasmus ++ Lotyšsko – letos Španělsko, Itálie, hlavní koordinát Mgr. Černá  

- MKČR – získaný grand na Rok české hudby ve výši 268 tis. Kč – bohužel finanční 

prostředky nebudou škole poskytnuty – dle MSMT rozhodnutí MKCR bylo nicotné  tj. není 

právní nárok na dotaci, jelikož škola již na projektu pracuje zajistí finanční prostředky z jiných 

zdrojů. 

- čerpání Šablon – ukončeno k 31. 8. 2024 a škola bude žádat o nové. 

- MAP – projekt s Prahou 1 – od září zajistí naši žáci pro MŠ a ZŠ „výuku hudby a poté 

koncerty“ . 

 

d) Ekonomie a provoz školy 

rozpočet školy na rok 2024 - na platy, byl zachován rozpočet z roku 2023 ale bohužel na provoz 

byl rozpočet o 25% ponížen – navýšení  nebude; 

- RF – je využíván na umělecké aktivity, a  nákupy hudebních nástrojů aj…Ř odmítá  využívat 

fond například na platbu za energii; 

- FRM – investiční fond a fond oprav – jeho využití v roce bude zaměřena na dokončení oprav 

střechy na hlavní budově, dále oprava elektroinstalace v Holešovicích, malování v hlavní 

budově a ve školní jídelně, nákup osvětlení do sálu J. Drtiny atd… 

- FKSP – informace o fondu – od roku 2025 bude snížen příspěvek organizace na penzijní 

připojištění a zvýšen příplatek zaměstnanců na stravné (bude se týkat i stravenek); 

- oprava havárie střechy byla zakončena s tím, že současný stav je udržitelný pouhé 2 rok   

- v organizaci proběhly personální změny na provozním a ekonomickém úseku a dále byl 

zřízen  – ověřovatel  vnitřního kontrolního systému. 

 

6. Závěr  Školské rady. 

 

 

 

 

V Praze dne 20. června 2024                                                 Jan Triebenekl – předseda ŠR v.r. 

 

 

 
 

 

 

 

 


